Приказ

по МБУ «Школа имени С.П.Королёва»

от 30.08.2024г. №218

Об организации

питания обучающихся

в 2024-2025 учебном году

 В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», Постановлением главного государственного санитарного врача

РФ от 29.12.2010 №189 «Об утверждении СанПин 2.4.22821-10 «Санитарно-

эпидемиологические требования к условиям организации обучения в

общеобразовательных учреждениях», Постановлением Главного государственного

санитарного врача Российской Федерации от 30.06.2020г.№16 «Об утверждении

санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4 3598-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы

образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктурыдля детей и

молодёжи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)

приказываю:

1.Организовать питание обучающихся  1-11-х классов со 02 сентября 2024г.

2.Назначить ответственной за организацию горячего питания  Туркину В.И., методиста.

2.1.Подготовить информационный материал для классных руководителей, родителей,

обучающихся по вопросам питания.

2.2. Обеспечить регулярное обновление информации на стенде и  сайте школы.

2.3. Проводить мониторинг эффективности организации питания  1 раз в четверть.

2.4.Систематически проводить работу по повышению охвата горячим питанием, по

формированию навыков и культуры здорового питания, этике приёма пищи.

3.Назначить ответственной Кондрашову В.Н., бухгалтера, за бесплатное питание

льготных категорий обучающихся (малоимущих семей, многодетных малоимущих семей

и отдельной категории семей) и обучающихся 1-11-х классов по предоставлению

бесплатного горячего питания.

3.1.Вести систематический учёт питания обучающихся льготной категории.

3.2.Утвердить списки обучающихся, подлежащих бесплатному питанию из многодетных

семей и списки обучающихся отдельной категории.

4.Утвердить график питания обучающихся 1-11-х классов (Приложение 1, Приложение 2).

4.1.Утвердить график дежурства сотрудников школы на 2024-2025 учебный год.

5.Организовать рассадку обучающихся с расстоянием между столами 1,5-2 метра.

6.Возложить ответственность на классных руководителей 1-11-х классов за организацию

горячего питания обучающихся, сопровождение  обучающихся согласно графику питания.

7.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор       Т.Н.Подоляко

Ознакомлены:      В.И.Туркина

        В.Н.Кондрашова

		2024-11-07T23:23:16+0400
	‎00 fc e1 24 af 42 76 c5 96
	Подоляко Татьяна Николаевна, директор